
ESTADO DO R'10 GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃOFINAL

EDITAL Nº 01/2024

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE RIO GRANDE,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residente
graduado em Direito para atuar na 2ª Promotoria de Justiça Cível de Rio Grande, conforme
listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato InerI-Ição ªgiª EnII-git/IIsta Nota Final S'mªçªº

1 Alexandre Cousseau 09 99 100 199 APROVADO

2 Raissa Soares 01 72 100 172 APROVADO
Xavier

3 Julia Carvalho 18 71 100 171 APROVADO
Madono

4 Julia Machado Paes 21 70 100 170 APROVADO
da Costa

5 Paula Mariana 16 68 100 168 ELIMINADO
Silveirª Cºstª Item 7.1 Edital

6 Maíra Amaro de 04 65 100 165 ELIMINADO
Sousa (02/05/2002) Item 7.1 Edital

7 Julia Correa 22 65 100 165 ELIMINADO

Marques (23/08/2004) Item 71 Edital

8 Emily Bastos 23 64 100 164 ELIMINADO
Monteiro Item 7.1 EditaI

9 Isadora Retzlaf do 26 62 100 162 ELIMINADO
Amª'ª' e Silvª lIem 7.1 Edital

10 Julia Guelmo 25 60 100 160 ELIMINADO
Cadaval Item 7.1 EditaI

11 Nathali Stone Vieira 02 59 100 159 ELIMINADO ”

& I(X
X

X

Procedimento 00853.000.662/2024  –  Evento 0027  –  Página 2



/
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIOPÚBLICO

Item 7.1 Edital
12 Tiffany Larissa 19 55 100 155 ELIMINADO

Souza Umbelino “em 7_1 Edital
13 Fernanda Cecilia 20 45 100 145 ELIMINADO

Silveirª Diªs 00/03/1997) Item 7.1 Edital

14 Gabriel Abrao 06 45 100 145 ELIMINADO
Cºnceiçãº dªs (20/11/2000) Item 7.1 Edital

Neves

15 Rafaella Bucoski 10 45 100 145 ELIMINADO
ArauJ'º (05/05/2001) Item 7.1 Edital

16 Ricardo Rodrigues 05 43 100 143 ELIMINADO
dª Cºstª Item 7.1 Edital

17 João Pedro Chaves 17 40 100 140 ELIMINADO
Rºig Netº Item 7.1 Edital

18 Juliane Pereira 14 35 100 135 ELIMINADO
Siebre Item 71 Edital

19 Brenda de Freitas 24 85 0 85 ELIMINADO
Teixeirª AUSENTE Item 7.1 Edital

20 Marianna Sales 13 40 0 40 ELIMINADO
Duarte AUSENTE Item 7,1 Edital

21 Enrico da Silva 11 30 0 30 ELIMINADO
Andrade AUSENTE Item 7.1 Edital

22 Vitor Pedro Andres 03 0 0 0 ELIMINADO
Netº AUSENTE AUSENTE Item 7.1 Edital

23 Vanessa da Cruz 07 0 0 0 ELIMINADO
Rºdrigues AUSENTE AUSENTE Item 7.1 Edital

24 Fernanda de Lemos 08 0 0 0 ELIMINADO
Rºsa Leão AUSENTE AUSENTE Item 7.1 Edital

25 ISIi Braga Bandeira 12 O 0 0 ELIMINADO
AUSENTE AUSENTE Item 7.1 Edital

26 Nicole Garcia Lopes 15 0 0 0 ELIMINADO
AUSENTE AUSENTE Item 7.1 Edital

Rio Grande, 19 de fevereiro de 2024.

fª /NAT , ALI WOBO IA CALVO/
2ª Promotéra de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Rio Grande,V Sponsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 20 DE FEVEREIRO DE 2024.

Procedimento 00853.000.662/2024  –  Evento 0027  –  Página 3


